
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CREF13 
13 ª REGIÃO/BA 

 

 1 Av. ACM, nº 3259–Centro Empresarial Aurélio Leiro – Salas 608/ 803–Iguatemi–CEP: 41800-700–Salvador/BA.                                              
Telefax: (071) 3351-7120/ 8769 - www.cref13.org.br 

PORTARIA CREF13/BA Nº 03 DE 11 DE JANEIRO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE JHEORVAN CARVALHO DE 

MELO. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO 

- CREF13/BA, no uso de suas atribuições legais, observado o disposto no art. 36, IV e 

XI do seu Estatuto; 

 

CONSIDERANDO a decisão tomada na reunião de Diretoria realizada no dia 10 de 

janeiro 2017; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar JHEORVAN CARVALHO DE MELO, portador da identidade nº 

01.272.634-62 SSP-BA e CPF nº 364.901.565-04 do Cargo Comissionado de Assessor da 

Presidência do CREF13/BA-SE, nomeado através da portaria CREF13/BA nº 127 de 03 de 

novembro de 2014. 

 

Art. 2º - O Sr. Jheorvan Carvalho de Melo, retornará a função de Agente de Orientação e 

Fiscalização, com carga horária de 20 (vinte) horas semanais e remuneração proporcional 

no valor de R$ 1.700,00 (hum mil e setecentos reais). 

 

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor a partir de sua publicação e terá efeito a 

partir da presente data. 

 

 

Salvador, 11 de janeiro de 2017. 

 

 

 

PAULO CÉSAR VIEIRA LIMA 

PRESIDENTE DO CREF 13/BA-SE 

CREF 000481-G/BA 

 

 

 

 

 
PUBLICADO NO D.O.U. Nº 11, SEÇÃO 2, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2017. 

http://www.cref13.org.br/

